
 

２０１１年３月２８日 

各 位 
会 社 名   株 式 会 社  ク レ ハ 

       代 表 者 名    代表取締役社長 岩﨑 隆夫 
コード番号   ４０２３（東証第一部） 

                                         問 合 せ 先    広報・ＩＲ部長 数井 明生 
   （ＴＥＬ ０３－３２４９－４６５１）             

 

 

東北地方太平洋沖地震による影響について 
 

このたびの東北地方太平洋沖地震において被災されました皆様に、心よりお見舞い申し上げま

すとともに、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます、 

 

３月２８日時点における地震による影響と対応についてお知らせいたします。お客様、お取引

先様、近隣の住民の方々ならびに関係各位には、たいへんご心配とご迷惑をおかけしております

ことを心よりお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．生産拠点の状況について 

当社いわき事業所（福島県いわき市）および樹脂加工事業所（茨城県小美玉市）におきまし

ては、地震により設備の一部に被害が発生しており、現在、生産再開に向けた設備の点検およ

び修繕を鋭意すすめております。 

食品包装材料を生産する樹脂加工事業所（茨城県小美玉市）におきましては、本日までに一

部の操業を再開しておりますが（地震の影響を受けていない兵庫県丹波市の樹脂加工事業所ク

レラップ第二製造部につきましては、現在フル操業中です）、出荷につきましては被災地域向け

を優先させていただいております。 

また、いわき事業所での生産品目につきましては、設備の点検および修繕の途上にあること

や、原料サプライヤーの被災により調達に支障があること、小名浜港の被災により原燃料受け

入れやコンテナー出荷に支障があること、福島原発の動向等の外部要因による影響も考慮しま

すと、現時点において出荷再開時期について明確に申し上げることができないことをご理解賜

りたく存じます。 

 

２．従業員の状況について   

  クレハ・グループの従業員の安否につきましては、すでに全員の無事を確認しております。 

 

３．業績に与える影響について 

今回の地震による業績への影響は、現時点で不明です。業績への重大な影響が見込まれる場

合は、速やかにお知らせいたします。 

以上 


